número 418, bairro centro, no município de Entre-Ijuís/RS, telefone: (55) 99932-3939, 
e-mail: martinssilvio001@gmail.com , tendo em vista que esta atitude é a mais viável 
em consonância aos princípios constitucionais. 

4. DO VALOR: 
4.1. O valor do contrato compreende a quantia total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais), a ser pago pela Tesouraria do Município de Entre-Ijuís, através de 
depósito bancário em nome da empresa. 
4.2. O valor total será dividido em parcelas mensais conforme horas aulas realizadas; 
4.3. O pagamento será efetuado até o dia dez(10) do mês subsequente ao da Prestação

[...]

aulas de gaita piano para as crianças, 
adolescentes, idosos e famílias atendidas pelo 
CRAS. 

500 R$35,00 R$17.500,00 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DO PAGAMENTO 
2.1. O Município de Entre-Ijuís, pagará à EMPRESA, detentora da melhor proposta 
desta Dispensa, o valor de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), cujo 
pagamento será realizado pela Tesouraria do Município de Entre-Ijuís, através de 
depósito bancário em nome da empresa, mediante apresentação de documentos 
comprobatórios e Nota Fiscal que serão conferidos e autorizados pelo setor 
competente do Município.